Приказ об отстранении от работы

в связи с непрохождением обязательного

периодического медицинского осмотра

не по вине работника

(образец заполнения)

Общество с ограниченной ответственностью "Контур"
(ООО "Контур")
ПРИКАЗ

	26.02.2018
	N 8

Об отстранении от работы

На основании ч. 1 ст. 76 ТК РФ в связи с неявкой 21.02.2018 оператора крана В.И. Васильева для прохождения обязательного периодического медицинского осмотра по причине его временной нетрудоспособности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отстранить с 26.02.2018 оператора крана В.И. Васильева от работы до момента прохождения им периодического медицинского осмотра, назначенного на 05.03.2018.

2. Бухгалтеру Е.П. Красновой начислять в период отстранения работнику заработную плату как в период простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника, в размере двух третей оклада, рассчитанного пропорционально времени отстранения В.И. Васильева от работы.

Основание:

1. Акт отсутствия работника на периодическом медицинском осмотре от 21.02.2018 N 5.

2. Объяснительная записка В.И. Васильева от 26.02.2018 N 2 о причине неявки на обязательный периодический медицинский осмотр.

3. Листок нетрудоспособности В.И. Васильева от 21.02.2018 N 258145236985.

Генеральный директор                  Лопатин                 И.П. Лопатин

С приказом ознакомлены:

оператор крана                        Васильев                В.И. Васильев

                                      26.02.2018
бухгалтер                             Краснова                Е.П. Краснова

                                      26.02.2018